
Eviden ní štítek
Žádost osoby žijící mimo území

eské republiky o výplatu eského d chodu
poukazem na ú et

eská správa sociálního zabezpe ení
Odd lení výplat do zahrani í

ížová 25
225 08 Praha 5

A. Základní identifikace - p íjemce (tj. d chodce, jeho zákonný zástupce, ustanovený opatrovník nebo poru ník)
íjmení Jméno Datum narození Rodné íslo 1)

Adresa bydlišt  (mimo území R) Stát

B. Údaje o nezaopat ených d tech, kterým náleží sirot í d chod, jehož jsem p íjemcem2)

íjmení a jméno dít te Datum narození dít te Rodné íslo/eviden ní íslo dít te

C. Údaje o ú tu žadatele vedeném u zahrani ní banky
Majitel ú tu 3)

íslo ú tu ve tvaru IBAN 4) Kód BIC

íslo ú tu Kód banky 5)

Název banky

Adresa banky 6) Stát

na výplaty 7)

Pou ení
1) Není-li p id leno rodné íslo, uvede se eviden ní íslo pojišt nce nebo datum narození.
2) Údaje o d tech vyplní pouze poživatel vdovského/vdoveckého nebo p íjemce sirot ího d chodu, kterému je pod rodným íslem/eviden ním íslem 

sirotka (sirotk ) vyplácen sirot í d chod (d chody) a požaduje jeho (jejich) výplatu na ú et uvedený v oddílu C. nebo D. Pro výplatu sirot ího 
d chodu/sirot ích d chod  na ú et sirotka/sirotk  musí být p edložena/p edloženy samostatná žádost/samostatné žádosti.

3) Majitelem ú tu m že být pouze p íjemce (tj. d chodce), manžel (manželka) d chodce, zákonný zástupce, ustanovený opatrovník d chodce 
nebo poru ník.

4) et ve tvaru IBAN vypl te v p ípad , že žádáte o výplatu d chodu na ú et do státu, kde je pro mezinárodní platební styk IBAN 
povinný (platí pro v tšinu evropských stát ).

5) Tento údaj vypl te pouze v p ípad , že žádáte o výplatu d chodu na ú et do t chto stát :
• Austrálie – uve te kód banky AU (Australian Bank State Branch Code, tj. BSB kód)
• Kanada – uve te kód banky a Branch
• USA – uve te kód banky FW (Fedwire of ABA Code) – WIRE Code

6) Adresu banky vypl te pouze v p ípad , že neuvádíte údaje IBAN a BIC a je vypln no pole íslo ú tu.
7) SSZ vyplácí d chody do zahrani í pouze v t chto m nách: AUD, CAD, CHF, CZK, DKK, EUR, GBP, NOK, SEK a USD. Výplaty do státu Kuba, 

jsou poukazovány výhradn  v m  EUR. 

ležité upozorn ní
S ohledem na specifické podmínky výplaty eského d chodu osobám žijícím mimo území R ve vlastním zájmu pe liv  zkontrolujte správnost 
vypln ného bankovního spojení. SSZ neodpovídá za škodu zp sobenou výplatou d chodu na chybné íslo ú tu uvedené klientem.

strana 1
EU-200-58.2

II/2020



D. Údaje o ú tu p íjemce vedeném u banky (spo itelního a úv rního družstva) v R

Výplaty d chod  na ú ty v eské republice jsou poukazovány výhradn  v m  CZK. Majitelem ú tu m že být pouze p íjemce (tj. d chodce),
manžel (manželka) d chodce, zákonný zástupce, ustanovený opatrovník d chodce nebo poru ník.

a) majitelem ú tu je d chodce uvedený v oddíle A

ed íslí ú tu íslo ú tu Kód banky Specifický symbol
- /

Název banky

b) majitelem ú tu je manžel (manželka) d chodce

íjmení Jméno Titul Datum narození

ed íslí ú tu íslo ú tu Kód banky Specifický symbol
- /

Název banky

V souladu s ustanovením § 64 odst. 2 zákona . 155/1995 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis , je podmínkou souhlas manžela (manželky) s tímto 
zp sobem výplaty.

c) majitelem ú tu je zákonný zástupce (ustanovený opatrovník nebo poru ník) d chodce

íjmení Jméno Titul

Název právnické osoby Identifika ní íslo

ed íslí ú tu íslo ú tu Kód banky Specifický symbol
- /

Název banky

ležité upozorn ní
S ohledem na specifické podmínky výplaty eského d chodu osobám žijícím mimo území R ve vlastním zájmu pe liv  zkontrolujte správnost 
vypln ného bankovního spojení. SSZ neodpovídá za škodu zp sobenou výplatou d chodu na chybné íslo ú tu uvedené klientem. 

Informace
V souladu s ustanovením § 116 odst. 3 zákona . 582/1991 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis , se dávky d chodového pojišt ní do ciziny na ú et 
vedený u zahrani ní banky vyplácejí pozadu po p edchozím zaslání potvrzení o žití oprávn ného; to platí obdobn , vyplácí-li se dávka 

chodového pojišt ní poživateli d chodu trvale žijícímu v cizin  na ú et u banky v eské republice. P íjemce d chodu zasílá tiskopis Potvrzení o 
žití z vlastního podn tu a v asových intervalech, které si sám ur í. M že to být tvrtletn , pololetn  nebo i v jiném asovém intervalu.

Splátky d chodu na ú et již poukázané nebo k poukazu v daném m síci p ipravené mohou být znovu poukázány jen tehdy, jsou-li p íslušnou 
bankou vráceny zp t na ú et SSZ jako neprovedená platba.

E. Prohlášení a podpisy
Potvrzuji, že jsem se seznámil(a) se všemi informacemi a žádám, aby výplata d chodu provád ná pod rodným íslem/eviden ním íslem
pojišt nce  byla za ízena poukazem na ú et uvedený v oddílu .

Jste-li zárove  p íjemcem sirot ího d chodu/sirot ích d chod  pro nezaopat ené dít /d ti, rodné íslo dít te/d tí do tohoto pole neuvád jte – viz
údaje uvedené v oddílu B. této žádosti.

Po vytišt ní je nutné tento tiskopis vlastnoru  podepsat.

V Dne

Vlastnoru ní podpis žadatele

strana 2
EU-200-58.2

II/2020


